
ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬ AhAJIT АТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « >: 2019 г.
г. Якутск

§

О принятии дополнительных профилактических мер в каникулярное время

В целях усиления мер по профилактике правонарушений и безнадзорности, во 
исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Закона Республики Саха (Якутия) от 15 июня 2005 года 243-3 № 493-III «О 
профилактике правонарушений в Республике Саха (Якутия)», приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Принять меры по организации эффективной работы социально­

психологических служб, по повышению ответственности должностных лиц по 
выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению 
самовольных уходов, правонарушений и преступлений несовершеннолетними;

1.2. Незамедлительно провести разъяснительные мероприятия, классные 
часы с обучающимися и их родителями (законными представителями) о мерах 
ответственности за правонарушение и совершение преступлений против 
общественного порядка и общественной безопасности, инструктажи по соблюдению 
режима дня с каждым обучающимся и его родителем (законным представителем), с 
ознакомлением под личную роспись в соответствующем журнале;

1.3. Осуществлять комплексный подход при проведении индивидуальной 
профилактической работы с обучающимися, состоящими на профилактических 
учетах, «группы риска»;

1.4. Провести рейды по прикрепленным территориям, с привлечением 
родительской общественности, юных стражей порядка и правоохранительных 
органов;

1.5. Предоставить отчет по проведенным мероприятиям в отдел 
воспитательной работы и дополнительного образования в срок до 30 декабря 2019 г;

2. Усилить персональную ответственность руководителей муниципальных


